PAGE
3

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский район

Администрация Макушинского района
Постановление
От
09.08.2018г.
  № 445
г. Макушино
О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 26 апреля 2017 года № 190 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «Развитие туризма в Макушинском районе на 2017 - 2019 годы»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 г. № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского района от 26 апреля 2017 года № 190 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «Развитие туризма в Макушинском районе на 2017 - 2019 годы» (далее - Постановление):

1.1. Раздел 3 приложения к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста службы по развитию физкультуры и спорта Администрации Макушинского района Васильева А.М.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского района по социальной политике Приходкину А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского района

      В.Д.Воротынцев
Исп. Васильев А.М.

Тел. 2-07-18
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского района

«О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского района от 26.04.2017 года № 190 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского
района «Развитие туризма в Макушинском районе на 2017 - 2019 годы»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Приходкиной А.В. – 1

4. Васильеву А.М. – 1

5. Отдел культуры – 1

6. Отдел образования – 1

7. ДЮСШ – 1

8. Финансовый отдел - 1

Исп. Васильев А.М.

Тел. 2-07-18
Приложение 1 к постановлению

Администрации Макушинского района

от  09.08.2018г. №  445 «О внесении изме-

нений в постановление Администрации
Макушинского района от 26 апреля 2017
года №190 «Об утверждении муниципаль-

ной программы Макушинского района
«Развитие туризма в Макушинском районе
на 2016 - 2019 годы»

Раздел 3. Приоритет и цели в сфере туризма в Макушинском районе
Программа разработана с учетом приоритетных направлений социально-экономического развития Курганской области до 2020 года, утверждённой распоряжением Правительства Курганской области от 2 декабря 2008 года №488-р «О Стратегии социально-экономического развития Курганской области до 2020 года», и утвержденной постановлением Главы Макушинского района от 20.09.2016г № 390 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Макушинского района на 2017 год и плановый период с 2018 года по 2020 год включительно»: Деятельность по развитию туризма на территории Макушинского района определена как перспективная для развития. Главными направлениями деятельности в сфере туризма является развитие внутреннего и въездного туризма, а также формирование на территории Макушинского района конкурентно-способного туристского рынка, создание современной высокоэффективной и конкурентоспособной туристской индустрии, обеспечивающей удовлетворение потребностей граждан Курганской области, жителей Макушинского района в туристических услугах.
Муниципальная программа соответствуют стратегическим приоритетам и целям государственной политики, обозначенным в Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 мая.2017 г № 203 (далее-Стратегия). Данная муниципальная программа направлена на реализацию направлений Стратегии:

- обеспечение прав граждан на доступ к информации;

- обеспечение свободы выбора средств получения знаний при работе с информацией;

- обеспечение законности и разумной достаточности при сборе, накоплении и распространении информации о гражданах и организациях;

- противодействия попыткам искажения и фальсификации исторических, этнических фактов;

- приоритет традиционных российских духовно-нравственных ценностей;

- обеспечение получения информации как традиционными средствами (радио, телевещание, СМИ) так и новыми (мобильные устройства, интернет).
В Макушинском районе для развития туристической сферы необходимо создать: совет по туризму для координации действий, единую информационную базу, разработать план работы по развитию туризма и реализовывать его. Положительная динамика данного вопроса будет лишь тогда, когда воедино будут объединены усилия всех структур, которые занимаются вопросами туристической деятельности.
Руководитель аппарата – управляющий делами

Администрации Макушинского района

        Васильева Е.И.